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Klinisk kemi 

Maria Berggren Söderlund 

  

Minnesanteckningar 
Arbetsgrupp laboratoriemedicin 211103 
Närvarande: Mats Roman, Kim Ekblom, Pär Lindgren, Lars Andersson, Roland 
Olofsson Dolk, Malin Kihlberg, Maria Berggren Söderlund, Håkan Janson, 
Marcus Clarin, Annika Petersson. 

Ej närvarande: Magnus Karlsson, Marianne Malmquist, Thomas Zucconi. 

 Mötets öppnande 
Deltagarna hälsades välkomna. 

 Föregående minnesanteckningar.  
Godkändes.  

 Arbetsgrupp laboratoriemedicin, inga förändringar. Malin ska få en 
ersättare i början på 2022. 

 Inkomna ansökningar om patientnära utrustning: 
o Information om mindre ärenden som redan godkänts:  

i. Ett Hb-, ett CRP- och ett glukosinstrument till 
Strömsnäsbruk för sin nya infektionsingång. 

 Förändringar på laboratoriet  
o Klinisk kemi och transfusionsmedicin 

 Pågående installationer som PNA-gruppen arbetar med:  
 HbA1c infört på VC Helsa, Älmhult. 

 Upphandlingen av patientnära glukosinstrument är klar. 
Första info har lämnats till VC i Växjö 5 och 6/10. 
Uppstartsmöten har påbörjats, först ut blev Dalbo i förra 
veckan. 

 Flera kompetenskort är uppdaterade, lite formalia kvarstår. 
 Etylenglykol inkörd, planeras att tas i drift 17 november. 
 Upphandling av koagulationsinstrument, tilldelningsbeslut 

finns ute. Drifttagande planeras efter julhelgerna. Fyra 
instrument ska bytas ut och det finns möjlighet att lösa ut 
F Xa som optionsanalys. Pinnstatistik förs på IVA, Växjö 
för att se hur stort behovet är. 

 Även upphandling av HbA1c-instrument är på gång. 
Anbudsöppning igår. 

 Blodgrupperingsinstrument ska upphandlas tillsammans 
med Halland, nu ska kravspec skrivas. 

o Klinisk mikrobiologi 
 Inga nya analyser har satts upp, men nu planeras för 

upphandling 2022 av storskalig molekylärbiologisk 
diagnostik och serologi. 

 Covid-19: nedgång i provtagningen sedan FHM nya 
rekommendationer kommit från 1/11. Specialanalys för att 
se vaccinsvar (anti-SARS-Cov-2 spikeprotein, IgG) kan 
beställas med pappersremiss idag. Önskemål om att göra 
analysen elektroniskt beställningsbar framkom. Då 
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efterfrågan är ännu så länge är låg och det föreligger en 
risk för förväxling med klinisk kemis antikroppsanalys är 
det just nu inte aktuellt att göra analysen beställningsbar. 
Detta kan komma att ändras, speciellt som det inför 
insättande av dyr mAB-behandling av svårt Covid-19-sjuka 
krävs en snabb antikroppsanalys för fastställande att de 
saknar naturliga eller vaccininducerade antikroppar mot 
SARS-CoV-2, viket innebär att analysen bör finnas 
tillgänglig åtminstone dagtid, alla dagar. Ett alternativ vore 
immunkromatografiska snabbtest som skulle kunna 
användas patientnära. Klinisk mikrobiologi bevakar och 
utreder frågan.   

 Drogstickor: Förra gången diskuterade vi komplexiteten: - Vi har två spår 
att ta hänsyn till: det akuta spåret idag som använder Kemlabs 
droganalyser (Akuten använder inte drogstickor) och Psykiatrins som 
huvudsakligen arbetar med uppföljning (där juridik kan vara viktigt), som 
delvis använder drogstickor. - Ljungby och Växjö. - I grunden är 
drogstickorna inte tillräckligt säkra, det finns inte externa kontroller och 
inte heller interna kontroller - vilka kunderna beställer U-droger från 
Kemlab och fundera på hur provvolymen kommer påverkas. Utredning 
ska göras av Emma, Kim, Lars, Thomas och Maria för att ta fram ett 
förslag som hanterar de olika aspekterna och som arbetsgruppen kan ta 
beslut kring. Sammankallande är Kim. Sedan föregående möte har Kim, 
Annika och Emma haft möte och beslutat att drogstickesvar inte ska 
läggas in i Cosmic pga kvalitetsfrågor. Kim föreslår en studie för att se hur 
bra stickorna är eftersom tillgängligt underlag är väldigt tunt. 

 Extern kontroll till covid, antigentest har erbjudits från Equalis, Akuten i 
Växjö har varit med i utskicket i våras, men inte efter det. Nu minskar 
antalet analyser. Om analysen ska finnas kvar ska Akuten gå med i 
Equalis. Beslut om snabbtestet ska finnas kvar tas av Smittskyddet. Lars 
stämmer av med Christian. 

 Ny resursperson diabetes är Cecilia Andersen (50% resursperson och 50% 
klinik). Tjänsten har fått lite annan utformning med mer fokus på 
vårdcentraler och kommuner i linje med Nära vård. 

 Glukosbelastningar görs i olika omfattning på olika vårdcentraler. Ska det 
göras där? Är omfattningen tillräckligt stor för att upprätthålla kompetens?  
Ska det centraliseras till lab? Cecilia får undersöka statistik på volym och 
fördelning och lyfta frågan i kunskapsgruppen Endokrin, Diabetes och 
Njure och därefter återkomma till denna grupp via Roland. 

 Egenmonitorering för Waranpatienter. Klinisk kemi har fått kännedom 
om ett politiskt beslut att införa egentestning av PK. Rostedts utredning 
bifogas. Upphandling pågår just nu. Ingen i gruppen har hört om detta 
innan. En sammanställning av synpunkter håller på att tas fram av Klinisk 
kemi, som sedan lyfts i chefsledet. 

 Hur gör vi rutinen kring patientnära analyserande känd? Annika planerar 
att informera verksamhetscheferna på ett strategimöte. Övriga funderar på 
om det finns andra sätt till nästa möte. 

 Nytt möte: 211215 med start 11.00, gamla konferensrummet, Klinisk kemi 
och transfusionsmedicin + teams.  
 

Vid tangentbordet 
Maria Berggren Söderlund   


